
                                              令和元年９月５日 

保護者の皆様 

                                             千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                                               校  長   當麻 裕彦 

                                               ＰＴＡ会長 梅津 知子 

 

令和元年度   運動会のご案内 

 

  初秋の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育およびＰＴＡ活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、秋の一大行事であります運動会を、下記の要領で実施いたします。保護者・地域の皆様のご協力を

いただき、子どもたちにとって、楽しい行事になるようにしたいと思っております。 

つきましては、皆様には公私何かとご多用のこととは存じますが、是非、ご観覧・ご参加いただき、子ど

もたちと共に、楽しく秋の一日をお過ごし下さいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．日 時    令和元年９月２１日（土）  

予備日２２日（日） 第２予備日２４日（火） 第３予備日２６日（木） 

                開 会  午前８時３０分 （ 東門開門 ７時００分 ） 

※児童の登校時刻７：５０(バス到着時刻７：４５) 

 

＜前後の日程と給食・お弁当の関係一覧表 ＞ 

※２１日（土）途中まで実施し中断となった場合、その日の午後はお休みとし、残りは２４日（火）に、通 

  常の登校時刻で実施します。 

※２２日（日）途中まで実施し中断となった場合、その日の午後はお休みとし、２４日（火）は終日代休、

残りは２６日（木）に、通常の登校時刻で実施します。 

※２４日（火）途中まで実施し中断となった場合、その日の午後は授業を行い、残りは２６日（木）に、通

常の登校時刻で実施します。 

※天候や参加人数の関係で、種目をカットすることがあるかも知れません。ご了承願います。 

  
２１日（土） 

運動会実施 

２１日（土） 

が中止の場合 

２２日（日） 

も中止の場合 

２４日（火） 

も中止の場合 

２０日（金） 給 食 前日準備（５・６時間目）金曜日時間割 

２１日（土） 弁 当 運動会 月曜日時間割 月曜日時間割 月曜日時間割 

２２日（日） 弁 当 休日 運動会 休日 休日 

２３日（月） 代 休 秋分の日 

２４日（火） 弁 当 通常どおり 代休（日曜日） 運動会 通常どおり 

２５日（水） 給 食 通常どおり 通常どおり 通常どおり 通常どおり 

２６日（木）  給 食 通常どおり 通常どおり 通常どおり 運動会 

２７日（金） 代 休 ２１日（土）の代休 



２．会 場   千早小吹台小学校       運動場      ℡ ７２－７１００ 

３．保護者用送迎バスについて（通学バス利用地区のみ） 

 ・児童用通学バスを、保護者兼用とさせていただいております。 

・ご利用希望のご家庭には、本日配布「運動会実施日の保護者送迎バスの運行について」をご覧いただ

き、申込書を提出願います。〆切は９月１０日（月）です。 

 

４．お願い 

・学校の開門は午前７時００分にします（コミュニティホール・学童側の東門のみ開きます）。 

 開門前に敷かれているシートなどは撤収させていただく場合があります。 

・保護者席を地区別に指定させていただきます。詳細は、９月１０日前後配布予定のプログラムに記載し

ますので、そちらをご覧いただき、各地区別の保護者席にてご観覧下さい。なお、会場が大変手狭になっ

ておりますので、個人のテント設営につきましてはご配慮いただき、各地区の皆様で譲り合ってお座り

下さい。 

・本村の学校敷地内は禁酒・禁煙です。ご理解ご協力をいただきますよう、お願いいたします。 

・駐車場は、中学校バス方転地をご利用いただきますが、駐車スペースには限りがあります。乗り合わせ

るなどのご協力をお願いいたします。詳しくは、本日配布「運動会実施日の保護者駐車場について」でご

確認願います。 

・駐車場には、限りがございますので、申し訳ありませんが、旧千早小学校校区の方に限らせていただき

ます。（一家庭につき、車一台でお願いいたします。） 

・小吹台住宅地内は、駐車禁止となっております。周辺住民の方々のご迷惑となりますので、路上駐車は

絶対になさらないで下さい。 

・ゴミは各自でお持ち帰り下さい。（ゴミ箱は設置いたしません） 

・通学バスを利用している児童は全員、連絡カードに記入し、当日の朝、提出して下さい。 

（当日、急に予定変更された場合は、速やかに本校職員にお知らせください。) 

 

５．その他 

・運動会については、来校証の確認はいたしません。（児童の見守りをお願いいたします。） 

・当日は、児童・保護者・地域の皆様ご一緒に、校庭または体育館で昼食をおとりください。（児童と児童・

児童と保護者・児童と家族・児童と地域の人など、複数で食事できれば、組み合わせは自由であると、児

童には伝えております。）なお、２２日（日）に延期、２４日（火）に再延期の場合も、同様の形で昼食

をとっていただく予定です。 

・第２予備日２４日（火）は、運動会の実施の有無に関係なく、お弁当の用意をお願いいたします。 

・第３予備日２６日（木）は、運動会の実施の有無に関係なく、どちらになっても、給食があります。 

 

 

 


